
 

当スクールの『新型コロナウイルス』感染防止対策について 

① プールの消毒剤「次亜塩素酸ナトリウム」は経産省によりウイルスへの殺菌効果が実証されています。 

当施設プール水は常に適正な塩素濃度を管理し、安全・安心を保ちます。 

② 咳や発熱など、風邪の症状がある方は入館をご遠慮下さいますようお願い致します。 

また、スクールスタッフ、関係者も毎朝検温し、本人あるいは家族に発熱や風邪の症状がある場合は

出勤を停止します。 

③ ご入館の際は必ずマスクを着用し、備え付けの消毒薬にて手指の消毒をお願い致します。 

④ カウンター・テーブル・ロッカールーム・送迎バスなどは消毒液による殺菌を強化します。 

⑤ プール室・更衣室など館内は 1 時間に 1～2 回、換気を行い空気の入れ替えを行います。 

また、送迎のスクールバスは安全に充分配慮した上で一部窓を開け、走行致します。 

⑥ 当面の間、トレーニングルームでの全体体操は行いません。 

⑦ 更衣室は時間差利用で「密集」を避けます。 

※当面の間レッスン時間を調整し、時間差で更衣室への移動をさせて頂きますのでご理解下さい。 

※練習前のご自宅での「水着にお着替え」ご協力お願いします。 

※お着替えが終わりましたら速やかな退室にご協力頂きますよう、ご家庭でのご指導も合わせお願い

致します。（お一人でのお着替えが困難なお子さまは必要に応じ、保護者様のお手伝いをお願い致し

ます。） 

⑧３密を避けるため、当面の間ギャラリーでのご観覧は禁止とさせて頂きます。ご了承くだい。 

⑨スクールスタッフも健康管理を徹底し、館内ではマスクを着用させて頂きます。 

 また、コーチによる飛沫感染防止のためプール室内でコーチは原則として「透明マスク」を着用の上 

指導させて頂きます。 

⑩男女更衣室とフロント（またはギャラリー）には空気清浄機及びサーキュレーターを設置し、ウイル 

ス除去及び換気を行います。 

⑪スクールバスをご利用される方は、必ずマスクを着用し飲食及び大声での会話は禁止とさせていた 

きます。また車で送迎される方は、喫茶店などへの無断駐車は絶対にしないでください。 

 

以上、私たちの取り組みと併せ、会員様・保護者様にお願い致したい点を申し上げました。 

何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

JSS 大久保 

 


